1

证券代码：688008 证券简称：澜起科技 公告编号：2025-019

澜起科技股份有限公司

股东权益变动提示性公告

股东珠海融英股权投资合伙企业（有限合伙）保证向澜起科技股份有限公司

提供的信息内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性依法承担法律责任。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与上述股东提供的信息一致。

重要内容提示：

 本次权益变动属于公司股东内部股权架构变动，不涉及股东持有公司权

益变动，亦不触及要约收购。

 本次权益变动前后，珠海融英股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“珠海融英”）及其一致行动人WLT Partners, L.P.（以下简称“珠海融英及其

一致行动人”）合计持有公司股份为 94,369,962股，占比 8.24%，均未发生变动。

 公司无控股股东、实际控制人，本次权益变动后不会导致公司无控股股

东、无实际控制人的情形发生变化，不会导致公司第一大股东发生变化，亦不会

对公司治理结构及持续性经营产生不利影响。

一、本次权益变动基本情况

澜起科技股份有限公司（以下简称“公司”或“澜起科技”）于 2025 年 5

月 14日收到股东珠海融英出具的《关于内部股权架构变动的函》，经珠海融英

合伙人协商一致，其普通合伙人之一珠海松屹投资管理有限公司及有限合伙人之

一珠海睿谦股权投资合伙企业（有限合伙）退伙，新增普通合伙人白雪入伙，与

原普通合伙人共同行使管理职能。同时，珠海融英拟变更企业名称，即从“珠海

融英股权投资合伙企业（有限合伙）”变更为“珠海融英投资合伙企业（有限合

2

伙）”，变更后的企业名称以工商核准为准。

（一）变更前，珠海融英的内部股权架构如下：

（二）变更后，珠海融英的内部股权架构如下：

注：上图中 GP指普通合伙人；LP指有限合伙人。

本次变更前后，珠海融英及其一致行动人的一致行动关系未发生变化，珠海

融英及其一致行动人合计持有公司股份数量为 94,369,962 股，合计持股比例为

8.24%，均未发生变化。

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动属于公司股东内部股权架构变动，不涉及股东持有公司

权益变动，本公司的第一大股东未发生变化，仍为珠海融英及其一致行动人。

3

（二）本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书等后续工作。

特此公告。

澜起科技股份有限公司

董 事 会

2025年 5月 15日